mensura, in aqua frigida, aut eligēda pota: sanguinis reiectiones sistit: regium morbum purgat tribus obolis ex aqua, aut drachmæ pondere in potu: deuorata cum resina aut cū aqua, vel melle cocto sumpta, aluum soluit: purgationis perfectæ causa tribus drachmis sumitur, alijs purgatorijs medicaminibus admista, præstat, vt minus stomachum infestent: sicca glutinandis vulneribus inspargitur: vlcera ad cicatricem perducit, cohibetq;. Eadem peculiariter exulceratis genitalibus medetur, & disrupta puerorum præputia iungit: condylomata, rimasq; sedis expanso sanat: hemorrhoidiū abundantiam, et sanguinis eruptiones sistit: pterygia, ad cicatricem ducit liuores, & insignita ex melle tollit. Priuatim scabras luppitudines, pruriginēsq; angulorum permulcet: dolorem capitis sedat, temporibus & fronti illita, ex aceto & rosaceo: capillum fluentem continet cum vino: tonsillis, gingiuis, & omnibus oris vlceribus, cum melle & vino proficit. Oculorum medicamentis torretur in munda, & candenti testa, pennaq; subinde versatur, vt possit æqualiter torreri. Lauatur vt quod sit arenosissimum, tanquam inutile subsidat, & leue, ac pinguisimum assumatur.

Abinthium. CAP. XXIII.

Abinthiū, aliqui bathy picrō, herba vulgō cognita. Præstantius in Ponto, & Cappadocia, in monte Tauro nascitur. Vim habet

cal.

calfaciendi, & adstrindendi. Bilem expurgat,
 quæ & stomacho, et ventri inhaesit: urinam citæ
 & crapulam præsumptum arcet: ad inflationes
 ventris & stomachi dolores prodest, cum seseli, et
 nardo Gallico potū: fastidia discutit, & arqua-
 tos sanat madefacti dilutū, aut decocti ius, quo
 tidie tribus cyathis haustum: menses cit potum,
 aut cum melle appositum. Contra fungorū strā-
 gulationes conuenienter, ex aceto bibitur: aduer-
 satur ixia venenis cum vino: itē cicuta, & mu-
 ris aranei morsibus, & draconi marino. Anginae
 eo cum melle, & nitro perunguntur, et epinycli
 des ex aqua. Ad sugillata, et oculoum caligines,
 ex melle illinitur: item auribus, si manat sanies,
 Dentium, auriumq; dolores decoctum vaporis
 suffitu compefcit. Decoctum in passo dolentibus
 oculis oblinitur: item præcordijs, et iecinori, tritū
 cum cerato cyprino stomacho quoque longa va-
 letudine laboranti cum rosaceo: cum ficis autem
 aceto, & loliace farina, aquæ inter cutem, lie-
 nosiq; subuenit. Vinum ex eo fit, quod absinthii
 tē vocant, præsertim in Propontide, & Thracia
 quo ad ante dicta vtūtur, cum febris carent: alio
 quin in æstate propinant, & acceptam huic vi-
 no incolumitatem referunt. Imparsum arcis ab
 sinthium, vestes ab erodentium iniuria vindic-
 cat: eculices ex oleo perūclum abigit, & a corpo-
 re arcet: atramentum librarium diluto eius tem-
 peratum literas à murium erosione tuetur. Exi

stimatur liquamentum eosdem prestare effectus
atramen potionibus improbat, quoniam sto-
machum male habet, & capitis ceter dolorem.
Sunt qui cocta amurca, liquamentum adulterant.

Abinthium marinum. CAP. XXIII.

Absinthium marinum, quod aliqui Seriphium
vocant, copiosissimum. in Tauro monte, iux-
ta Cappadociam, & in Taphorisi Aegypsi gigni-
tur: quo Isiaci pro olivæ ramo utuntur. Herba
est tenuis, abrotoni parvi similitudine, referta
minoribus seminibus, sub amara, stomacho inimi-
ca. Ea graviter olet, & cum quadam calfactione ad-
stringit. Per sese, aut cum oryza cocta, inter aco-
rum animalia, teretesque vineas, adiecto melis-
sencad, aluum laevigat: cum edulio autem, vel le-
xica decocta, eadem prestare potest. Pecora ma-
ximè pinguescunt hoc pabulo. Tertium genus
absinthii assignatur, quo Gallia alpiibus finiti-
ma sciet. Ad patrio nomine Santonicum vocant
regionis, in qua nascitur, cognomento, absinthio
non dissimile: verum subamarum est, non adeo
seminis fecundum. Eadem que seriphium potest.

Abrotonium. CAP. XXV.

Abrotonum duorum est generum. Fœmina
quadam arboris specie fructicans, candicat
circum ramulos folijs, seriphi modo, minutim in-
cisis: floribus referta est, comantibus in summo,
fulgore anni, corymbis, quod per æstatem pro-
dyt suaviter olet, cum gravitate quada, &
ana

Abrotom-
um ma-
intelli-

amaro gustu. Id genus Siculū esse constat. Alterum mas vocatur, sarmentosum, gracilibus ramulis uti absinthium. Plurimū in Cappadocia gignitur, & Galatia Asiatica, atque in Syria Hierapoli. Vtriusq; semen crudum tritum, & seruesactum ex aqua, in potu auxiliatur orthopnoicis, conuulsis, ruptis, coxendicibus, vrinae angustijs: mensibus suppressis, aut remorantibus. In vino potum exitiauum venenorum antidotum est: horroribus ex oleo illuitur. Serpentes & substratu, & nidore fugat: contra ictus eorum cum vino potum prodest, priuatim efficacax contra scorpionum, & phalangiorum venena prodest. Oculorum inflammationibus commodē illimitur cum cotoneo coclo, aut pane tritum cum farina hordeacea, decoctumq; tubercula discutit. irini compositionibus admiscetur.

Hysopum. CAP XXVI.

Hysopū, herba nulli nō cognita, duū generū est, montanū, et hortisēe. Optimū est ciliciū. Vim habet extenuādi, et calfaciēdi. decoctū cū ficis, aqua, melle et ruta, potūq; peripneumonicis, diuturna tussi, suspiriosis, destillationibus, et orthopnoicis auxiliatur: tinea senecat: Idem facit, si cū melle delingat. crassū humorē p aluū extrahit, decoctū ex aceto mulsō epotū. Ad subducēdā aluū cū ficis viridib. detritis māditur vehementius: addita iri, cardamomo, aut iriōe, deijcit: colorem corpore fouet. lienī, & aqua inter cuteum cunx

fico nitroq; inflammationibus quoque ex vino illinitur: cum feruente aqua impositum, sugilla t adiscutit. cū decocto ficorū optimè āginis gargarizatur. Decoctum cum aceto dentium dolorem in collutione sedat: inflationes auricularum vaporis suffitu discutit.

Stœchas. CAP. XXVII.

Stœchas iuxta Galliam in insulis eiusdem nominis è regione Massiliæ gignitur: vnde cognomentum accepit. Herba tenuibus surculis, coma thymi, longiore folio, subamara gustu, & aliquantūm acris. Cuius decoctum, hyssopi modo, ad pectoris vitia efficax est. Antidotis vtiliter miscetur. Viscera omnia, & vniuersum animantis habitum extenuat, confirmat, & ab obstructionibus & farctu liberat.

Origanum. CAP. XXVIII.

Origanum Heracleoticum, quod & cunilam vocant, folium habet hyssopo non dissimile: umbellam autem non in rote speciem orbiculatam, sed veluti multifidam, semine in summis virgis haud quaquam denso. Excalfacit: vnde decoctum cum vino potum demorsis à serpente conuenit, qui autem cicutam, aut meconion hauserunt, ijs ex passo: si verò gypsum, aut ephemeron, ex aceto mulso propinatur, ruptis, conuulsis hydropicis cum fico esui datur. Aridum acetabuli mensura potum in aqua mulsa, atros humores per aluum extrahit: menses ciet, et tu-
si

urinam cient, alio accommodantur. Decocto potio bilem deiciunt: lienosis ex aceto bibere prodest: contra pota ixiæ venena in vino bibuntur: menses trahunt: peripneumonicis, tussientibus, ex melle in eclemagte dantur. Grata, ac mitis eorum potio est: quare cibum fastidientibus, & stomacho aida ructanti, imbecilloq; præbetur. item si à maritima iactatione nausea, & estus præcordiorum excitetur. Tumores verò cum polenta illita discutunt.

Pulegium CAP. XXX.

Pvlegiū herba vulgaris notitiæ. Extenuat, calfacit, decoquit: potum menstrua, secundas, ac partus eicit. Pulmonis vitia ex melle, & aloë potum extrahit, & conuulsis auxiliatur, nausæas stomachiq; erosiones ex posca permulcet. atram bilem per aluum exigit. Bibitur in vino vtilissimè contra serpentium morsus: de factos animo recreat, cum aceto naribus obiecta gingiuas arefacili cinere corroborat. Illitum cū polenta inflammationes omnes sedat: podagris per se subuenit, impositum vsque dum rubescat locus: cum cerato varos extinguat. lienosis cū sale vtiliter illinitur. Decoctū eius ab'utas pruriginis mitigat: conuersas vuluas corrigit: contra inflationes, duritiasq; vuluæ in desefiones conuenienter adijcitur. Vocant aliqui blechona, quoniam dum floret gustatum à pecoribus, balatum concitat.

Dicta

Dictamnium. CAP. XXXI.

Dictamnium, aliquibus sylvestre pulegium dicitur. Cretensis herba est, acris, lauris, ac sic e plinius. pulegio similis, sed maioribus folijs, qua tomento quodam, spissaque lanugine pubescunt. Florem nullum, aut semen profert. Praestat omnium, qua sativum pulegium, sed efficacius multo: nam non potum modo, sed appositum quoque, aut suffitum, defunctos partus eicit. Prodit in Creta capras sagittis percussas, huius herba partu eas excutere. Purgandi vim habet succus illitus, aut cum polenta tritus. Herba impactos pedibus, reliquo ve corpori aculeos, illitu refigit. ad lienis dolorem efficac habetur: siquidem ipsum imminuit. Metunt astate, et autumno. Radix eius gustu calfacit: partus accelerat. Succus cum vino potus, contra serpentium morsus praesidio est. Tanta herba facultas est, ut olfacta abigat bestias, qua venenato ictu seuiant, appensaque contactu exanimet. Vulneribus ferro illatis, et venenatis moribus infusus succus, praesentaneo est remedio, si etiam ab instillatione statim in potu assumatur.

Pseudodictamnium. CAP. XXXII.

Quod Pseudodictamnium vocant, multis in terris nascitur, ante dicto simile: sed minus, quam illud acre. Eosdem effectus prabet, sed inefficacius multo. Dictamnium alterum.

CAP. XXXIII.

Defertur a Creta alterum dictamni genus,

nus, folijs sisymbrij, ramis maioribus in quibus flores syluestris origani, nigri, molles. Odor foliorum inter sisymbrium, & saluiam, incundissimus. Efficax ad eadem, sed minus nares ferit. Miscetur emplastris, & medicaminibus, quae aduersus serpentium iniurias confinguntur, theriaca vocant.

Salvia. CAP. XXXIII.

Salvia, siue elelisphacon, frutex est ramosus, longus, virgas habens quadrangulas, & canas: folia mali cotonei effigie, sed longiora, asperiora, crassiora, & quae sensim attritavum quasi vestium scabritiem referant, hirsuta, subalbida, perquam incundo odore, sed graui: semen summis in caulibus syluestri hormino simile gerit. In asperis nascitur. Menses cit, & vrinas decoctum foliorum, ramorumque potum, et partus extrahit, & pastinaca marina iclibus auxiliatur. Capillos denigrat, vulnerum sanguinem cohibet, tetra ulcera purgat. Testium pruritus sedant rami foliaque, si eorum decocto cum vino foueantur.

Mentha. CAP. XXXV.

Mentha cognita herba est. Calfaciendi, adstringendi, atque exiccandi vim habet. Si sit sanguinem, potio ex aceto succo: tineas in ventre teretes enecat: venerem stimulat. Singultus, vomitiones, cholerasque sedant terni ramuli cum acidi granati succo poti. Suppurationes discutit, si cum polenta illinatur. Imposita fronti capitis dolo